

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Presumerationspris:
Ett år \$1.50 — Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien \$2.00
Ett halvt år till do. \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 103. — ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 4 AUGUSTI 1893.

No. 31 — Lösn. 5 Cts.

SKÅDEN LJLJORNA!

"Skåden liljorna på marken, huru de växa!"
Math. 6: 28.

Hvad som gifver denna sköna liknelse från Jesu mun en sådan egenomlig betydelse, är den omständigheten, att han icke allenast har skapat liknelsen, utan också själva liljorna. Det är samma förhållande som när en uppfinnare beskriver sin egen uppfinning. Han har skapat liljorna, och han har skapat mig efter samma stora grundlag och satt oss båda i samma beroende af hans faderliga försyn. Men som menniskan är trög att studera sig själf, har han strött ut dessa märkliga äromästare rundt omkring oss och pekande på dem, ropar han: "Skåden liljorna!" De ha nämligen, dessa våra släktingar, något att lära oss, någonting som vi borde ha kunnat för länge sedan, men som vi icke desto mindre behöfva läsa öfver hvarenda dag.

Hvad vilja då liljorna lära oss? Kanske att naturen är vacker? Ja visserligen, ty hvad är väl vackrare än dessa sammansvåda stammar och blad i oändlig mångfald, dessa fina fibrer, spunna utan arbete, dessa behagliga dofter och härliga färger, utgörande ett sådant praktverk, "att icke Salomo i all sin härlighet var så klädd som en af dem". Det är stort att få lära detta, men det är dock icke det förnämsta. Hvad är större? Att vi här icke hafva någon varaktigt stad, att allt kött är såsom gräs och all dess härlighet såsom blomster på gräs, att gräset vissnar och blomstern falla af (1 Pet. 1: 24), o. s. v.? Val, men denna lex kan vi, äfven om vi icke mycket läsa derom. Vi förstå nog hvar och en, att det är blott för en kort tid vi här kämpa för vår tillvaro. Snart är det vår tur att lemna plats för ett kommande släkte, och icke många af dessa skola komma ihåg, att vi funnits till. Nya blommar växa upp i stället för de vissnade. Sådant tänker man dock så sällan på, och det är icke heller mycket roligt att tänka på, isynnerhet om man till de vissnade gräsets lott såll foga domen: "i morgon kastas i ugnen". Men så var icke heller det det största liljorna ville lära oss.

Hvad var det då? Måhända att hvarje litet strå, hvarje enskild blomma och blad, hvarje färgskiftning och doft är ett pekfinger på en allsmäktig Skapares närvaro, på hans godhet, vishet och omsorg. Visst är det sant, att "Guds eviga kraft och gudom varda beskådade, när de besinnas af gerningarne, nämligen af världens skapelse", och visst är det sant, att det är till de ringa och förtrampade, som han har ett särskildt behåg, att löftet: "jag skall vara den usle och fattige nådig, och de fattigas själar skall jag hjälpa" gäller ännu i dag; men hufvudändamålet med liknelsen är det dock icke. Hvilket är det då? — Har da icke tid att för en liten

stund betrakta liljorna? Det var ju det, vi skulle göra. "Skå'en liljorna på marken, huru de växa!" Se, der står det? Huru de växa, och icke att de växa. Det är hufvudsaken. Och huru växa de då? Jo, lika som vi, helt och hållet genom mottagen kraft från Gud och icke genom egna ansträngningar och bekymmer. Något dylikt tjänar icke det minsta till att föröka vår växt, utan tvärtom. Ju mera ansträngning och bekymmer, desto mera kraft går förlorad, kraft, som behöfdes för fullkomning och utveckling. Sådant faller aldrig en blomma in att göra, men sådant göra vi, till och med Jesu egna lärjungar. Det är icke arbetsamhet Gud förbjuder, tvärtom har han sagt, att "den, som icke ville arbeta, han skall icke heller äta". Det är endast det onödiga och dödande bekymren, såväl för en sjelf som för andra, för hvilket han varnar. Bekymmer skaffa hvarken bröd, kläder eller helse. Tvärtom: "sorg gör mannen gammal förrän tid är". Den tager lust och kraft bort för allt arbete och gör en snart helt och hållet oduglig. Och hvad värre är, den delar hjertat mellan Gud och världen. Man har följaktligen ingen ro under sådana omständigheter. Derfor beskrivas sådana bekymmer af frälsaren i Math. 6: såsom otacksamma (v. 25), oförståndiga (v. 26), onyttiga (v. 37), klenkrogna (v. 27-30), hedniska (v. 31-32), öfverflödiga (v. 33) och dåraktiga (v. 34). Den saken att växa, vill Herren själf sörja för, bara vi taga emot den välsignelse och de medel, han för det ändamålet oss förlänar. "Kläder nu Gud så gräset på marken, hvilket i dag står och i morgon kastas i ugnen, skall han icke mycket mer kläda eder, I klenkrogna," säger han själf. Och på ett annat ställe uppmanas vi att "kasta all vår omsorg uppå honom, ty han har omsorg om oss". Så gjorde psalmisten David när han sjöng: "Lofvad vare Herren dag ifrån dag! Han bär våra bördor, Gud är vår hjälp. Sela!" Ps. 68: 20.

Men huruledes skall nu det andliga lifvet växa? Huruledes skola vi kunna växa i nåden och nå vårt fullkomliga ålders mått? På hvad sätt skall man som ett Guds barn komma till att lefva ett mera heligt och Gud hängifvet lif än hvad man gör? — Se der ett Guds barns vanliga frågor. Och det lika vanliga förhållandet härvidlag är, att de kroppliga bekymren öfverflyttas på själen, och så är vårt inre lif en kamp och ångslan. Vår sträfvan efter växt i kristendomen synes endast vara en rad af slitningar, och i stället för att höja sig till ett heligt lifs skönhet, är vårt lif ett dagligt bekymmer och förödmjukelse. Hvad är orsaken? Den är tydlig nog. Våra ansträngningar efter tillväxt äro all ära värda, hvad allvaret angår, men fullständigt felslagna hvad principen angår. Det gifves nämligen endast en enda princip för växt både för naturlig och andlig, djur och planta,

skropp och ande. Det är naturligt att vilja befalla ett barn att växa; sådant hjälper hvarken till eller från. En läkare har icke heller något recept för växt. Han kan säga hvad som hindrar och befördrar växten, men själva växtprocessen ligger utanför hans kontroll. Vårt allvar, vår bön, vår själförsakelse och vårt kristliga arbete kunna väl underlätta växten, men anden växer, liksom liljan utan försök, utan slit, ja, utan ens tanke derpå att hon växer. Det är endast genom tron som den himmelska lifskraften flödar in i själen och kommer den att utveckla blad, blommor och frukter och icke andaktsböcker eller långa lefnads- och helgelse regler. Man kan genom konst göra blommor, vackra och likna mycket de lefvande, men få dem att växa, det kan man icke. Det är på samma sätt med alla våra egna ansträngningar rörande såväl nyfödelse som helgelse; längre komma vi själva aldrig. Men Gud är den som gifver växten. Öfverlemmanet af sig åt honom, det är födelse och förblifvande i honom, det är växt. Derfor, du som vill undkomma evig död, tro på Jesus, och du, som vill blifva fullkomlig, tro på Jesus och låt honom sedan sörja för det öfriga. Han skall derigenom bättre komma i tillfälle att förhärliga dig. Du själf kan icke göra det, andra menniskor kunna icke heller, men Gud kan. Skåda liljorna på marken, huru de växa!

Men, säger du, det är icke så mycket för mig själf jag sörjer, ty jag är frälst, och Gud skall nog behålla mig i tron till lifvets slut, men min maka, mina barn, mina föräldrar och syskon lefva utan Gud, och det är för dem jag är så bekymrad. — Det var ju snällt af dig att du ömmar för andras eviga väl, men säg, hvad vinner du genom ditt oroliga bekymmer? Rakt ingenting annat, än att du själf förlorar en god del af den kraft, du behöfde, för att själf kunna växa till och blifva till nytta för andra. Kan icke Gud få frälsa dina kära, aldrig skall du kunna göra det, sörjje du dig ännu till döds. Sluta därför upp med det — att sörja nämligen — och gör af glad kärlek till Gud och dina medmenniskor hvad du kan, men låt Gud ensam sörja för växten. Om du lyckas i dina försök eller icke, lemna alltsammans åt Herren, ty det är hans sak. Du har vid allt ditt arbete ingenting att berömma dig af och i motgång må du icke heller glömma, att "bekymren öfverflyttas". Skåden liljorna på marken, huru de växa!

KRISTUS I MIG.

Lefver Kristus i mig, så afskaffar han visserligen lagen, fördömer synden och uppsväljer döden; ty det måste så vara, att der han är, der måste allt detta vika. Ty

Kristus är den rätta eviga friden, trösten, rättfärdigheten och lifvet från hvilken lagen med sitt förskräckande, samvetsorg, synd helvete och död måste vika. Således uppslukar då och tager densamma Kristus, som uti mig är och lefver, bort allt det andra, som plågar och marterar mig. Medan alltså Kristus är ett med mig, så varder jag fri och ledig ifrån alla slags lagens och dödens förskräckelser, afkläder mig min gamla hud och hela väsende och varder införlifvad i Kristus och försatt uti hans rike, hvilket är ett nåde-, rättfärdighets-, frids-, glädje-, lifs-, evig salighets- och härlighets rike; men emedan jag är uti detsamma, så kan intet ondt skada mig. LUTHER.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Den 30 juni utgjorde summan af insättningarne i Canadas postsparbanker \$54,103,000. Detta är det högsta belopp sedan konfederationen 1867, och det talar väl om sundt framåtskridande. — Kontrollkontorets inkomster utgjorde under året \$407,000 mer än föregående års.

— Värdet af Canadas fiske för förlidet år uppgår till \$18,944,171.

MONTREAL. Canada Pacific jernvägens trafik inkomster för juni 1893 voro \$1,890,873 och utgifterna \$1,168,546, lemmande en nettovinst af \$722,328 mot \$671,150 i juni 1892. Nettoinkomsten för sex månader upp till 30 juni 1893 utgjorde \$3,069,270 mot \$3,322,484 samma tid i fjol, eller en minskning af \$253,214.

— Italienska krigsskeppet Etna anlände hit i måndags. Fartyget fick ej någon salut och Montreals borgmästare nekade att officiellt emottaga gästerna, på grund af att krigsskeppet representerade en nation, Italien, som var skulden till att alla rättrogna katolikens öfverherre, påfven, blef 1870 förlustig sin världsliga magt och nu skulle Montreal pligtskyldigast lägga sin lifliga — men dumma — protest i dagen. Här af blef dock intet. "Etnas" chef fordrade bestämt att hans fartyg skulle saluterat och all heder bevisas hans flagga. Federal regeringen måste till slut blanda sig i saken och från Ottawa kommo telegram, som befalde att salut skulle gifvas och all heder bevisas de främmande gästerna. På så sätt slutade åter en af det bigotta katolska partiets trakasserier, som ej vill erkänna annan jordisk öfverherre än påfven.

REGINA. Parlamentet i Nord Westra Territoriet har blifvit kalladt att sammanträda den 10 aug.

WINNIPEG. Winnipegs roddklubb, som förr om åren med heder deltagit i de internationella roddtävlingarne, blef förliden fredag och lördag besegrad vid sommartävlingen, som hölls vid Lake Minnetonka, Minnesota.

gen, som hölls vid Lake Minnetonka, Minnesota.

— 1253 emigranter anlände till Winnipeg under juli månad och af dem togo 957 in på emigranthuset.

— För närvarande finnas 52 fångar i provinsfängelset, det största antal som hittills funnits derstädes.

— Canada Pacific jernvägens maskin verkstad hålles härefter stängd om lördagarne. De andra dagarne i veckan fortgår arbetet som förut eller 10 timmar om dagen.

— St. Boniface. Katholske presten Maisonneuve, hvilken skadades af ett Norden Pacific lokomotiv i onsdags f. v., afled å St Boniface hospital förliden fredags afton. Fader Maisonneuve, hvilken var vid sin död 69 år gammal, begravs i St Boniface kyrka i söndags.

— Polisundersökningen om mordet på John Wilson avslutades i löf dags, hvarvid mot tvänne dagdrifvare Le Blanc och Riley föredrodes så starka bevis att de tillsammans mördat, genom qväfning, och röfvat mannen, att polisdomaren hänsköt målet till högre rätt och bestämde att de åtalade skola hållas i fängsligt förvar.

— Manitoba regeringens utställnings kommissarie i Chicago J. A. Smart, har afgått från sin befattning och återvärdt till sitt hem i Brandon. Hvad orsaken härtill är, är ännu icke känt, men antagligen har det kommit någonting emellan honom och Premierministern Greenway.

— I onsdags firade Isländarne sin nationaldag med utfärd i spårvagn till exhibition park. Programmet utgjordes af tal, deklamation, musik och sång, sport m. m. En stor folkskara var närvarande. Musik utfördes af "Isländska & Sv. musikkåren", som Isländska tidningarne kalla den under namnet "Skandinaviska musik kåren" nyligen bildade musiksällskapet.

— Stadsfullmäktige äro nu färdiga med att sntaga budgeten för kommande år. Utgiftssumman är \$468,484.68 mot \$433,319.71 föregående år. Till afbetalning å lån och räntor åtgår största belevpet eller \$238,395.64. För allmänna arbeten skall \$43,997.74 utbetalas, brandkåren, vattenledning och lys-hållningen tillsammans \$54,911.50, sundhetsnämnden och torg affärerna \$29,735, till parker \$10,000 o. s. v.

— Billig resa till Chicago. Norden Pacific jernvägen annonserar ytterst billiga exkursjonsbiljetter till och från verdensutställningen i Chicago. Biljetter säljas för halva priset på Norden Pacifics kontor d. 24 och 31 juli samt 7 augusti, med rättighet att återvända från Chicago med tåg antingen 4 eller 11 dagar derefter. Närmare upplysningar lemna å Norden Pacifics kontor.